EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS

 O SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIÁRIO

FEDERAL NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ – SINDJUF-PA/AP, inscrito

no CNPJ sob o nº 03.054.5790001-63, sediado na Rua Bernal do Couto, nº

1089, Bairro Umarizal, em Belém/PA, CEP 66055-080, através de sua

Diretoria Executiva Colegiada, TORNA PÚBLICO às instituições filantrópicas

e organizações da sociedade civil, que procederá ao desfazimento dos bens

elencados nos Anexos I e II deste edital, em consonância com o estatuto da

entidade, Capitulo VI, Seção II, art. 49.

1. O presente edital contempla o desfazimento de bens ociosos,

antieconômicos ou irrecuperáveis, conforme descritos nos Anexos I e II;

2. As entidades interessadas deverão encaminhar suas solicitações,

no período de 12 a 27/11/2020.

I – A solicitação do órgão, associação ou entidade interessada deverá

identificar a pessoa que detenha poderes para a prática de tal ato, e em

nome de quem será expedido o respectivo Termo de Doação;

3. As solicitações deverão ser enviadas à Coordenação Geral do

SINDJUF-PA/AP, por meio dos seguintes canais:

I – Através dos e-mail: adm@sindjuf-paap.org.br – Sede e

subsede@sindjuf-paap.org.br - Subsede;

mailto:adm@sindjuf-paap.org.br
mailto:subsede@sindjuf-paap.org.br

II – Através dos números (WhatsApp): (91) 98883-0503 / 98883-0502 –

Sede e (96) 98144-0036 – Subsede.

4. Havendo mais de uma Entidade interessada nos bens descritos nos

Anexos I e II, o atendimento será realizado de forma a contemplar, na

medida do possível, todas as Entidades habilitadas de forma equitativa;

5. A retirada dos bens deverá ser previamente agendada junto ao Setor

Administrativo da Sede e Subsede da Entidade, pelos seguintes telefones

(91) 3241-6330/ 3241-6300/ 98883-0503/ 98883-0502 - Sede e (96)

98144-0036 – Subsede e deverá ser realizada impreterivelmente no prazo

de vinte e quatro horas (24 horas) do agendamento, sob pena dos bens

contemplados serem disponibilizados a outras Entidades que tenham

interesse;

6. As despesas decorrentes da retirada, carregamento, transporte e

manutenção dos bens, correrão integralmente por conta da entidade

solicitante;

7. Os materiais que não puderem ser aproveitados de alguma forma pelo

destinatário, ou apresentarem risco ao meio ambiente, deverão ser

descartados pela Entidade recebedora com a observância da legislação

aplicável, a fim de que não haja agressão ao meio ambiente.

8. As eventuais dúvidas devem ser dirigidas à Coordenação Geral da

Entidade, através dos endereços eletrônicos adm@sindjuf-paap.org.br –

mailto:adm@sindjuf-paap.org.br

Sede e subsede@sindjuf-paap.org.br - Subsede ou pelos telefones (91)

3241-6330/ 3241-6300/ 98883-0503/ 98883-0502.

Belém/PA, 12 de novembro de 2020.

À Coordenação Geral do SINDJUF-PA/AP

mailto:subsede@sindjuf-paap.org.br

ANEXO 001: Lista de Bens Para Baixa Patrimonial - Sede

BENS PARA BAIXA PATRIMÔNIAL DO SINDJUF- PA/AP
EXERCÍCIO 2020

SEDE - BELÉM/PA

Item
Nº

Patrimônio
Descrição do Bem

Ano de
Aquisição

Situação do Bem
(Ocioso/ Recuperável/

Antieconômico/ Irrecuperável)

1 185 Armário de Ferro Sem Registro Ocioso

2 186 Máquina de calcular Olivetti logos 684 Sem Registro Ocioso

3 329
Armário em aço com duas portas 409
Pandin

29/05/1998 Ocioso

4 333
Cadeira Giratória 4004 cinza/preto (2 x
74,00)

25/08/1998 Recuperável

5 356
Arquivo em aço com 04 gavetas - Santa
Tereza

19/01/2001 Ocioso

6 361
Mesa para escritório, med. 1,40m c/ 3
gavetas

20/02/2001 Ocioso

7 362 Gaveteiro volante com 03 gavetas 20/02/2001 Recuperável

8 365
Mesa para escritório, med. 1,40m sem
gavetas

20/02/2001 Ocioso

9 367
Apar. telefônicos EMFT-H - Grafite -
Intelbras (01)

27/04/2001 Irrecuperável

10 544
Armário em madeira com prateleiras e 02
portas de vidro

11/09/2002 Ocioso

11 557 01 quadro branco magnético 05/02/2004 Ocioso

12 592
01 armário em aço 04 prateleiras 02
portas Pandim

10/01/2006 Ocioso

13 593

01 conjunto em mesa em L (1 mesa
1.40X0,68, com 03 gavetas, 01 mesa de
0,80X0,60, com suporte para teclado e
conexão

26/01/2006 Recuperável

14 619
01 armário em aço 04 prateleiras 02
portas Pandim

Sem Registro Ocioso

15 638 01 armário de ferro Sem Registro Ocioso

16 648
Fogão Continental, marca Totalle, elétrico
4 Bcs Cor Branco

14/05/2007 Recuperável

17 649

Computador: Cpu P4 3.0 GHZ 775 Box,
Placa Assus P5 gpl-xse off c/ pci, Vga Pci
express GF 7100 256/512, Hd 200 gb
SATA, 02-memória DDR 1 Gb 400, drive
1.44 preto, gravadora de DVD preta,
gabinete ATX jaguatirica 4 Baias Clone

25/05/2007 Recuperável

18 650 Monitor 17 LCD Sansung 25/05/2007 Recuperável

19 681
Estabilizador Bege Stark 3.2 KVA
110/110V MICROSOL

25/07/2007 Recuperável

20 683
Bebedouro p/ garrafão gelágua Esmaltec
INOX

22/08/2007 Recuperável

21 684
Balcão Estufa modelo KE2-76, cor cinza
cristal 110 volts, com 02 portas, medindo
0,76(largura) x 0,60(prof) marca KROLL

13/08/2007 Ocioso

22 692
Monitor 17 Sansung LCD preto Wide
Screen

23/11/2007 Recuperável

23 707 FORÇA DBK720 CICLOTRON 14/05/2008 Ocioso

24 708 MESA DE SOM MXS-6 CICLOTRON 14/05/2008 Ocioso

25 713 EQUALIZADOR 10 BANDAS 14/05/2008 Ocioso

26 714 RACK PEQUENO 14/05/2008 Ocioso

27 738 Depurador de ar - Suggar 60 cm 20/08/2008 Recuperável

28 749 Refrigerador Continental 252 lts 23/01/2009 Ocioso

29 750

ANTENA PARABOLICA (CONECTORES,
AMPLIFICADOR LNBF, EASYFLEX 59
PD40, DIVISOR PARA SATELITE 4
SAIDAS)

19/01/2009 Ocioso

30 752
MONITOR 17 LCD AOC PRETO 731
WIDE SCREN

22/04/2009 Recuperável

31 756
MODEM GSM ZTEB RCO + SIM CARD
128K

17/07/2009 Irrecuperável

32 781

01 Computador: PL MÃE 46142-H2,
PROC CORE I5 2310, DDR 3 463 MARK,
HD 1.0 TB SANSUNG, DVD-RW, VGA GT
520, GAB. SERVER GENERATIOW,
FONTE 500W REAL.

06/10/2011 Recuperável

33 796
01 CADEIRA EM P.U.(COURO
SINTETICO)

30/11/2011 Ocioso

34 797
01 CADEIRA EM P.U.(COURO
SINTETICO)

30/11/2011 Ocioso

35 798
01 CADEIRA EM P.U.(COURO
SINTETICO)

30/11/2011 Ocioso

36 799
01 CADEIRA EM P.U.(COURO
SINTETICO)

30/11/2011 Ocioso

37 851 Claviculário em madeira Sem Registro Ocioso

38 853 CPU - Maxtron - Preto 2017 Recuperável

39 855 Mesa para FAX  2017 Ocioso

40 856 Mesa para escritorio com 3 gavetas 2017 Recuperável

41 870 Mesa escritório 06 gavetas 2017 Recuperável

42 871 Monitor AOC 14" LM 722 2017 Irrecuperável

43 873 No-break SMS - preto 2017 Irrecuperável

44 874 No-break SMS - preto 2017 Irrecuperável

45 888 Rack para computador 2017 Ocioso

46 896 Monitor 17 Sansung LCD Wide Screen 2017 Recuperável

47 898 Monitor 17 Sansung LCD preto 2017 Recuperável

ANEXO 002: Lista de Bens Para Baixa Patrimonial - Subsede

SUBSEDE - MACAPÁ/AP

Item
Nº

Patrimônio
Descrição do Bem

Ano de
Aquisição

Situação do Bem
(Ocioso/ Recuperável/

Antieconômico/ Irrecuperável)

1 232
Mesa Esc. Pandin 121x61 c/ 2 gv cor
cinza

05/10/2004 Recuperável

2 235
Armário Esc. Pandin Mx31 alto cinza 3
prateleiras

05/10/2004 Recuperável

3 406 Quadro branco - Aviso. Sem Registro Ocioso

4 407 Mesa Telefone Martinucci 18/08/2000 Recuperável

5 437
Kit DVR 8 Canais com HDMI + HD 1 TB +
4 Câmeras Infra 1200 Linhas 1/3 CCD
Sony + 4 fontes de 1 amp cod 777.

17/07/2015 Recuperável

6 774
Computador com Monitor 14pl- preto e
CPU - LG, com gravadora de CD e DVD e
um teclado

Aquisição
sede

Antieconômico